
TERESINA - PI

4

Terça-feira, 12 de agosto de 2008 - Nº 152

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 000507, DE 06 DE AGOSTO DE 2008.
O Secretário Estadual da Saúde, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o teor do Ofício PFCAA nº 134/2008, datado de 30/07/

08, nos autos do Proc. SESAPI 0016285-4/2008,
RESOLVE:
Art. 1º. Determinar, com fulcro no art. 164 da Lei Complementar

Estadual nº 13/94, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar, adotando
procedimento sumário (art. 161, LC nº 13/94), para apurar abandono de cargo atribuído ao
servidor EUDES ALVES DE SOUSA, investido no cargo de Médico, matrícula funcional nº
044490-1, consistente em ausentar-se intencionalmente do serviço, por mais de 30 (trinta)
dias consecutivos, durante os meses de agosto de 2007 a fevereiro de 2008.

Art. 2º. Constituir a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
composta pelos seguintes membros: João Batista de Freitas Júnior, Procurador do
Estado, e Artur Willame Veras e Silva, Assessor Jurídico da Procuradoria Geral do
Estado, para, sob a presidência do primeiro, dar cumprimento ao artigo antecedente.

Art. 3º. Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, a partir
da publicação desta Portaria, para conclusão dos trabalhos.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Francisco de Assis Carvalho Gonçalves
SECRETÁRIO ESTADUAL DA SAÚDE

OF. 1380

OF. 1361

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
DECRETO DE 05 DE AGOSTO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIS EVANDRO DUARTE SOARES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Institucional e Eventos, símbolo DAS-2, da Secretaria do Trabalho e
Empreendedorismo, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2008.

OF. 1362


